



Do natychmiastowej publikacji: 08.07.2021

GUBERNATOR ANDREW M. CUOMO

GUBERNATOR CUOMO OGŁASZA WART 2,1 MILIONA USD PRZEŁOMOWY PROJEKT UMOCNIEŃ INFRASTRUKTURY W HRABSTWIE ST. LAWRENCE

Rozebranie mostu Northumberland Street Bridge przysłuży się ochronie zdrowia publicznego i umożliwi bezpieczne przeprawy łodzi rekreacyjnych

Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach zaproponowanej przez Gubernatora Inicjatywy na rzecz Umocnienia Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego, której budżet wynosi 300 milionów USD

Gubernator Andrew M. Cuomo poinformował dzisiaj o rozpoczęciu wartego 2,1 miliona dolarów przedsięwzięcia rozebrania mostu Northumberland Street Bridge w Morristown w hrabstwie St. Lawrence. Most ten został uszkodzony wskutek powodzi i jest zamknięty od 2019 roku. Przedsięwzięcie, które będzie realizowane przez hrabstwo St. Lawrence w ramach zaproponowanej przez Gubernatora [Inicjatywy na rzecz Umocnienia Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego](#) (Resiliency and Economic Development Initiative, REDI), zwiększy bezpieczeństwo łodzi przepływających się przez zatokę Morristown Bay po wschodniej stronie Rzeki Świętego Wawrzyńca (St. Lawrence River) oraz możliwości rekreacji i rozwoju gospodarczego w regionie. Wspomoże również ochronę zasobów wody pitnej na tym terenie i zapobieganie zrzutom ścieków.

„Historyczna powódź na terenach wzdłuż jeziora Ontario i Rzeki Świętego Wawrzyńca, która miała miejsce w 2019 roku, pozostawiła po sobie zniszczenia w kluczowej infrastrukturze” — **powiedział gubernator Cuomo**. „W ramach REDI lokalna społeczność zidentyfikowała wymagające uwagi zasoby i obecnie pracujemy ramię w ramię z lokalnymi władzami, aby doprowadzić te przedsięwzięcia do końca — od pomysłu po realizację. Stan Nowy Jork nieustająco dokłada starań, aby zapewniać bezpieczeństwo swoim mieszkańcom. Stale analizujemy sytuację i opracowujemy nowe koncepcje, abyśmy mogli lepiej się odbudować. Gdy więc w przyszłości wystąpią wysokie stany wód, nasze nadbrzeżne społeczności będą lepiej przygotowane do przetrwania ich burzliwych skutków”.

„Przedsięwzięcie umocnień infrastrukturalnych w hrabstwie St. Lawrence pomoże zapewnić bezpieczeństwo, odporność oraz zdrowie mieszkańców Morristown i okolic, a także umożliwi bezpieczne przeprawy łodzi rekreacyjnych” — **powiedziała wicegubernator Kathy Hochul**. „Rozebranie niszczonego mostu oraz zmiana prowadzenia wodociągu i kanalizacji nie tylko zwiększy komercyjne i rekreacyjne walory tego obszaru, ale też poprawi bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój w tej okolicy. Stan Nowy Jork z dumą inwestuje w umacnianie infrastruktury swoich społeczności North Country”.

Za konserwację mostu Northumberland Street Bridge odpowiada jego właściciel, hrabstwo Saint Lawrence. W ramach zapowiadanego przedsięwzięcia hrabstwo rozbierze most i usunie wał grobli komunikacyjnej, aby poprawić połączenie hydrologiczne w tym miejscu. Ponadto wodociąg i kanalizacja zostaną poprowadzone pod zatoką.

Komisarz Wydziału Transportu Stanu Nowy Jork (New York State Department of Transportation) Marie Therese Dominguez powiedziała: „Ochrona bezpieczeństwa publicznego, budowanie solidnej infrastruktury i tworzenie możliwości wzrostu gospodarczego to główne cele udanego programu REDI gubernatora Cuomo, a ten projekt pozwoli osiągnąć wszystkie trzy. Rozebranie mostu zwiększy bezpieczeństwo żeglugi i pomoże chronić jakość wody, co będzie sprzyjać dalszemu rozwojowi i wzrostowi żywotności lokalnej społeczności przez wiele lat”.

Prezes i dyrektor generalny DASNY Reuben R. McDaniel III powiedział: „Program REDI gubernatora Cuomo zapewnia kluczowe narzędzia do świadczenia podstawowych usług w celu zaspokojenia szczególnych potrzeb infrastrukturalnych naszych mieszkańców nad wodą społeczności oraz ochrony zdrowia i bezpieczeństwa Nowojorczyków. DASNY z dumą wspiera działania gubernatora Cuomo na rzecz utrzymania i wzmocnienia społeczności w całym stanie Nowy Jork”.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (NYS Department of Environmental Conservation) i współprzewodniczący Komitetu REDI Basil Seggos powiedział: „Inicjatywa na rzecz Umocnienia Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Stanu Nowy Jork obejmuje współpracę ze społecznościami zagrożonymi powodzią, takimi jak miasto Morristown i hrabstwo St. Lawrence, w celu realizacji niezwykle ważnych przedsięwzięć, które owocują wzmocnieniem infrastruktury, lepszą ochroną zdrowia i większym bezpieczeństwem publicznym oraz rozwojem lokalnej gospodarki. Rozebranie niszczącego i stanowiącego zagrożenie mostu Northumberland Street Bridge oraz wspieranie innych ważnych usprawnień będzie chronić społeczność mieszkającą nad Rzeką Świętego Wawrzyńca oraz krytyczną infrastrukturę, z której korzystają lokalni mieszkańcy, a jednocześnie zapewni łodziom rekreacyjnym bezpieczne przeprawy i poprawi jakość życia”.

Przewodniczący Legislatywy Hrabstwa St. Lawrence Bill Sheridan powiedział: „Przedsięwzięcia REDI realizowane wzdłuż północnej granicy stanu Nowy Jork pomogą gminom takim jak Morristown lepiej się przygotować na przyszłe wyzwania związane z lokalnymi akwenami i ciekami wodnymi. Hrabstwo bardzo docenia zaangażowanie gubernatora Andrew Cuomo i Stanu Nowy Jork w ich realizację. Obecne przedsięwzięcie jest efektem współpracy wielu podmiotów. Chciałbym podziękować: Miastu Morristown, Korpusowi Inżynieryjnemu Armii Stanów Zjednoczonych (United States Army Corps of Engineers, USACE), pracującym nad projektem inżynierom Barton & Loguidice, DPC, Stanowi Nowy Jork oraz wszystkim urzędom i instytucjom biorącym udział w tym przedsięwzięciu”.

Nadzorca Miasta Morristown Frank Putman powiedział: „Morristown jest wdzięczne gubernatorowi Cuomo za wdrożenie programu REDI. Dzięki tej inicjatywie zostaną podjęte ważne prace związane z rozebraniem mostu Northumberland Street Bridge, na czym skorzysta nie tylko hrabstwo St. Lawrence jako jego właściciel, ale i mieszkańcy miasta. Bliska współpraca między władzami stanowymi i lokalnymi ma kluczowe znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa publicznego i wspierania rozwoju gospodarczego”.

W odpowiedzi na powtarzające się powodzie wzdłuż brzegów jeziora Ontario oraz Rzeki Świętego Wawrzyńca, gubernator Cuomo stworzył program REDI, aby umocnić infrastrukturę w obrębie linii brzegowej oraz wzmocnić rozwój gospodarczy w tym regionie. W celu ustalenia lokalnych priorytetów, zagrożonej infrastruktury i innych zasobów oraz problemów bezpieczeństwa publicznego powołano pięć Regionalnych Komitetów Planowania REDI (REDI Regional Planning Committee) składających się z przedstawicieli ośmiu hrabstw. Reprezentowane hrabstwa to: Niagara i Orleans, Monroe, Wayne, Cayuga i Oswego oraz Jefferson i St. Lawrence. Komitet REDI przeznaczył 20 milionów USD na pomoc dla właścicieli domów, 30 milionów USD na wzmocnienie przedsiębiorstw oraz 15 milionów USD na regionalne projekty pogłębiania, z których skorzysta każde z ośmiu hrabstw w regionie REDI. Pozostałe 235 milionów USD zostało przeznaczone na projekty lokalne i regionalne, które rozwijają i definiują misję REDI.

Zgodnie z poleceniem gubernatora Cuomo, Komisja REDI odwiedziła obszary, które mocno ucierpiały w wyniku powodzi na jeziorze Ontario oraz współpracowała z lokalnymi społecznościami nad stworzeniem nowej wizji linii brzegowej, zarówno z punktu widzenia jej umocnienia, jak i rozwoju gospodarczego, aby odbudować się w sposób lepszy i silniejszy dla tego, co czeka nas w przyszłości.

Od czasu powołania przez Gubernatora programu REDI wiosną 2019 roku w trakcie realizacji są 133 lokalne i regionalne projekty finansowane w ramach tego programu, z czego 95 inwestycji jest w fazie projektowania, 19 w fazie budowy i 19 już zostało ukończonych.

Dodatkowe informacje, opisy projektów oraz aktualności z programu REDI można znaleźć [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)